DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO V VENTANIA, 24 DE OUTUBRO DE 2024 EDIÇÃO N° 930 Página 1 de 1

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
Processo nº 39/2024
Objeto: A presente licitação, do tipo de menor preço, a preço global, modo de disputa aberto, tem por objeto o fornecimento e instalação de luminárias para
iluminação pública em LED em vias públicas, conforme descrição abaixo e de acordo com demais especificações constantes no Termo de Referência, anexo do
edital.
Proponente HABILITADA: MARCELUZ DE QUEIROZ LTDA – CNPJ 11.101.386/0001-44, com o lote: 1, no valor total de R$ 1.129.946,88 (um milhão e cento
e vinte e nove mil e novecentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos).
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em, 23 de outubro de 2024.

EDSON SOARES DA SILVA
Agente de Contratação
Condutor de Processos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024
PROCESSO Nº 85/2024
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com a alínea “e”, inciso IV do art. 75, da Lei Federal nº
14.133/2021, resolve, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 12/2024, oriunda do Processo nº 85/2024,
tendo por objeto a contratação de produtores rurais credenciados através da chamada pública 01/2024, visando o fornecimento de produtos diretamente da
agricultura familiar para complementação da merenda escolar, cumprindo as exigências do FNDE.
Outorgando, assim, a contratação do produtor rural, Sr. MAURO ALCINO, inscrito no CPF sob nº 680.041.099-34, e Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP)
PR62024.01.001685084CAF, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R$ 39.889,10 (trinta e nove mil oitocentos e oitenta e nove reais e dez
centavos).
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 23 de outubro de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2024
PROCESSO Nº 87/2024
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com a alínea “e”, inciso IV do art. 75, da Lei Federal nº
14.133/2021, resolve, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 13/2024, oriunda do Processo nº 87/2024,
tendo por objeto a contratação de produtores rurais credenciados através da chamada pública 01/2024, visando o fornecimento de produtos diretamente da
agricultura familiar para complementação da merenda escolar, cumprindo as exigências do FNDE.
Outorgando, assim, a contratação da produtora rural, Sr.ª SILVIA NÓS FERREIRA, inscrita no CPF sob nº 051.241.009-74, e Declaração de Aptidão ao Pronaf
(DAP) SDW0541070919532910211001, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R$ 31.915,60 (trinta e um mil novecentos e quinze reais e sessenta
centavos).
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 23 de outubro de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024
PROCESSO Nº 89/2024
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com a alínea “e”, inciso IV do art. 75, da Lei Federal nº
14.133/2021, resolve, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 14/2024, oriunda do Processo nº 89/2024,
tendo por objeto a contratação de produtores rurais credenciados através da chamada pública 01/2024, visando o fornecimento de produtos diretamente da
agricultura familiar para complementação da merenda escolar, cumprindo as exigências do FNDE.
Outorgando, assim, a contratação do produtor rural, Sr. ROQUE BENEDITO CORREA, inscrito no CPF sob nº 337.889.919-53, e Declaração de Aptidão ao
Pronaf (DAP) PR082024.01997966CAF, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R$ 27.332,70 (vinte e sete mil trezentos e trinta e dois reais e
setenta centavos).
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 23 de outubro de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2024
PROCESSO Nº 91/2024
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com a alínea “e”, inciso IV do art. 75, da Lei Federal nº
14.133/2021, resolve, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 15/2024, oriunda do Processo nº 91/2024,
tendo por objeto a contratação de produtores rurais credenciados através da chamada pública 01/2024, visando o fornecimento de produtos diretamente da
agricultura familiar para complementação da merenda escolar, cumprindo as exigências do FNDE.
Outorgando, assim, a contratação da produtora rural, Sr.ª CLARA WSZOLEK, inscrita no CPF sob nº 027.855.459-82, e Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP)
PR082024.01.002000399CAF, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R$ 18.867,90 (dezoito mil oitocentos e sessenta e sete reais e noventa
centavos).
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 23 de outubro de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

		2024-10-23T23:52:12-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA